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Volejbalistky Frýdku-Místku teď příliš důvodů k radosti nemají. Naposledy nestačily před domá-
cími fanoušky na hráčky UP Olomouc.  foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

Střídačka frýdecko-místeckých fotbalistů při druholigovém utkání s pražskou 
Spartou.  foto: ARCHIV DENÍKU

Třetí porážku v řadě si na své konto připsaly 
extraligové volejbalistky Frýdku-Místku. V ta-
bulce jim tak patří již čtvrtá pozice, když je 
předběhl Přerov.

Třinácté extraligové kolo rozhodně domá-
cím volejbalistkám štěstí nepřineslo. Vyso-
koškolačky dokázaly Frýdku vrátit porážku z 
prvního vzájemného měření sil. Úvodní dva 
sety byly tvrdou přetahovanou o každou vý-
měnu a rozhodovalo se až v koncovkách. V 
tom prvním vedly Hanačky už 19:16, ale vzápě-
tí musely hostující hráčky stahovat dvoubodo-
vý náskok domácích. Sokolky nakonec o slib-
né vedení přišly a úvodní set prohrály 24:26. Ve 
druhé části střetnutí domácí volejbalistky za-
bojovaly a po výhře 25:22 bylo srovnáno. Třetí 
sada ovšem vyšla daleko lépe Hanačkám, kte-
ré si následně pohlídaly i čtvrtý set. „Po prv-
ním nervózním a dramatickém setu jsme v tom 
druhém předvedli méně kvalitní servis a hlavně 
jsme jich sedm zkazili. I proto se nám postupně 
přestala dařit hra a došlo k vyrovnání. Rozhod-
la čtvrtá sada, v níž jsme soupeři utekli. Postup-
ně se zvedáme, věřím, že to může být ale ještě 
lepší,“ hodnotil duel olomoucký kouč Jiří Tep-
lý. Domácí trenérku Alexandru Dedkovou tak 
mohl potěšit pouze fakt, že se na palubovku po-
malu po zranění vrací reprezentantka Marti-
na Jakubšová. „Holky dnes předvedly opravdu 

špatný výkon. Nezasloužili jsme si vyhrát,“ čer-
tila se po zápase domácí trenérka.

Ve 14. kole, které je v letošním roce předpo-
sledním, zajíždí frýdecko-místecké volejbalist-
ky na palubovku pražské Slávie. Utkání v met-
ropoli začíná v 18.30 hodin.

Rozhodčí: Antušák – Pecháček. Diváci: 250. 
Doba hry: 104 minut. 

Frýdek-Místek: Mukařovská, Pavelková, 
Holišová, Závodná, Dudová, P. Kojdová. Libe-
ro: Spáčilová. Střídaly: Jurčíková, Jakubšová. 
Trenérka: Alexandra Dedková.

Další výsledky 13. kola: Sokol Šternberk 
– Slavia Praha 3:1 (14, -16, 13, 19), SG Brno – 
TJ Ostrava 0:3 (-8, -19, -17), Olymp Praha – KP 
Brno 3:0 (17, 9, 22), Agel Prostějov – VK Přerov 
3:1 (16, 15, -20, 19).  (sch)

TABULKA

 1. Agel Prostějov 13 13 0 0 39:5 38
 2. Olymp Praha 13 12 1 0 38:10 35
 3. VK Přerov 13 8 5 0 28:23 23
 4. Frýdek-Místek 13 8 5 0 30:21 22
 5. UP Olomouc 12 6 6 0 26:23 19
 6. KP Brno 14 6 8 0 24:30 18
 7. Slavia Praha 12 5 7 0 23:25 17
 8. Sokol Šternberk 13 5 8 0 20:29 16
 9. TJ Ostrava 13 2 11 0 10:34 6
 10. VK SG Brno 14 0 14 0 4:42 1

SVIADNOV – Dalším tur-
najem pokračovala frý-
decko-místecká liga v no-
hejbale trojic. V průběžné 
tabulce vedou nohejbalis-
té Bruno Teamu, kteří na-
sbírali 74 bodů. 

V tělocvičně TJ Sviad-
nov byl odehrán druhý tur-
naj frýdecko-místecké ligy v 
nohejbale trojic. Jako vždy 
pořadatelé rozlosovali os-
mičku přihlášených celků 
do dvou skupin, poté se po-
kračovalo zápasy o konečné 
pořadí. 

Ve skupině A postoupily 
do semifi nále se shodným 
počtem bodů Bruno Team 
a Knedlík, když i jejich vzá-
jemné utkání skončilo ne-
rozhodně. Týmy Nošovic a 
Nové Dědiny tak byly od-
souzeny k utkáním o koneč-
né 5. až 8. místo.

Ve skupině B se ve znovu 
obměněné sestavě nedařilo 
mistru loňského ročníku a 
fi nalistovi prvního turna-

je, družstvu Seniors. Se zis-
kem pouhého jediného bodu 
za remízu se Skleníkem do-
provodili tento tým pouze 
do utkání o 5. až 8. místo. 
Do semifi nále tak postoupil 
Rychvald a stále se zlepšu-
jící Staříč.

Seniors tak zachraňova-
li svou reputaci a taky na-
ději na lepší umístění v cel-
kovém pořadí, když nejprve 
zdolali celek Nové Dědiny 
a v utkání o páté místo i 
Skleník. Zápas o konečnou 
sedmou pozici lépe zvlád-
la Nová Dědina, která si ve 
dvou setech poradila s No-
šovicemi.

V prvním semifi nále se 
utkal Knedlík s Rychval-
dem. Rychvald se ve dru-
hém turnaji prezentoval 
vynikající hrou a po semi-
fi nálovém vítězství ve dvou 
setech postoupil do fi ná-
le. Druhé semifi nále nabíd-
lo už vyrovnanější bitvu a 
o vítězství Bruno Teamu 

nad Staříčem rozhodoval v 
obou setech poslední mož-
ný míč. Bohužel se vítězům 
v tomto utkání zranil sme-
čař a do fi nále tak nastupo-
vali bez klasického hráče na 
tomto postu.

To skvěle hrajícímu 
Rychvaldu pouze usnadnilo 
roli a po dvou vítězných se-
tech jeho hráči mohli slavit 
vítězství ve druhém turnaji 
nohejbalové ligy. V utkání o 
třetí místo pak Knedlík udo-
lal Staříč.

Pořadí ve druhém tur-
naji: 1. Rychvald, 2. Bru-
no Team, 3. Knedlík, 4. Sta-
říč, 5. Seniors, 6., Skleník, 7. 
Nová Dědina, 8. Nošovice.

Pořadí ligy: 1. Bruno 
Team 74 bodů, 2. Rychvald 
71 b, 3. Seniors 59 b, 4. až 
5. Knedlík a Staříč 53 b, 6. 
Nová Dědina 47 b, 7. Skleník 
38 b, 8. Nošovice 35 b.

Další pokračování nohej-
balové ligy se uskuteční v 
sobotu 21. ledna 2013.  (raš)

REGION (trp) – Beskydská amatérská ho-
kejová liga měla na pořadu zápasy 12. kola. 

Dvanácté kolo BAHL zahájil Hrádek proti Pan-
terům. První třetina se hrála velmi vyrovnaně, 
a proto nebylo divu, že skončila smírem 2:2. Po 
změně stran se ovšem Hrádek rozjel na plné ob-
rátky a svého soupeře doslova zválcoval pomě-
rem 7:1. Také třetí třetina se odehrávala převáž-
ně na polovině Panterů, kteří srdnatě bojovali, 
ale dvoucifernému rozdílu se neubránili.

Druhé střetnutí nabídlo havířovské derby 
mezi Torpedem a Buldoky. Vstup do úvodní tře-
tiny mělo lepší domácí Torpedo, které brzy vedlo 
3:0. Buldoci ovšem v závěru třetiny snížili záslu-
hou Kurowského na 3:1. Když v 15. minutě na Ku-
rowského branku navázal Lysek, vypadalo to s 
domácím celkem všelijak. Zkušení hráči Torpe-
da se ale s nastalou situací vypořádali bravurně. 
Díky Hadašovi odskočili zpět na dvoubrankové 
vedení, které si ve třetí třetině již pohlídali. 

Také souboj Kozubové s Mosty lze do jisté míry 
považovat za derby. Hrál se svižný, ale čistý hokej 
se šancemi na obou stranách. První třetina vy-
šla lépe Kozubové, avšak herní převahu domá-
cí gólově zúročit nedokázali. Branky začaly pa-
dat až po první změně stran. To se nejprve dobře 
orientoval ve skrumáži Gombár, který prostřelil 
hostujícího Muchu. Gól paradoxně nakopl hosty 
a gólman Ligocki se měl co ohánět. Když už byl 
kozubský gólman překonán, pomohlo mu břev-
no, jako v případě Bockovy rány. Ve třetí třetině 
se dokázal dvakrát prosadit Pszczolka a Kozubo-
vá se mohla radovat z vítězství 3:0.

Utkání ostravských Monsterů se Stříteží byl z 

technických důvodů odloženo a odehraje se v ná-
hradním termínu.

Mužstvem 12. kola se stal jednoznačně ce-
lek Hrádku, který zničil Pantery dvanácti góly. 
Hráčem kola byl vyhlášen Bronislav Gorny z 
Hrádku, kteří přispěl k demolici Panterů šes-
ti body.

Výsledky: HC Hrádek – HC Czarne Pantery 
12:3 (2:2, 7:1, 3:0). Branky: 1. Gorny (Branczyk), 
9. M. Pav (Gorny), 15. Branczyk (Wantulok, 16. 
Gorny (J. Pav), 19. M. Pav (Gorny), 21. Wantulok 
(P. Cieslar), 22. Wantulok (P. Cieslar), 23. Bran-
czyk (J. Pav), 24. P. Cieslar, 35. J. Pav (Gorny), 
36. Wantulok (T. Cieslar), 39. Gorny (J. Pav) – 5. 
Slama, 13. Chrapek (Slama), 21. Slama (Marek). 
HC Torpedo Havířov – HC Buldogs 5:3 (3:1, 1:1, 
1:1). Branky: 3. Štěbra (Hainz), 7. Ručil, 9. Štěb-
ra, 16. Hadaš (Kantor), 34. Ručil (Pustějovský) – 
12. Kurowski (Till), 15. Lysek, 37. J. Juroš (Čmi-
el). HC Kozubová – HC Dynamo Mosty 3:0 (0:0, 
1:0, 2:0). Branky: 14. Gombár (Bocek), 35. Pszczol-
ka (Lisztwan), 39. Pszczolka.

TABULKA

 1. HC Kozubová 11 9 0 2 35:22 27
 2. HC Hrádek 10 7 0 3 44:26 22
 3. Torpedo Havířov 11 7 0 4 34:28 21
 4. Imper. Třinec 10 5 0 5 28:28 15
 5. Czarne Pantery 11 5 0 6 34:46 14
 6. HC Buldogs 10 5 0 5 29:27 13
 7. Monters Ostrava 10 4 0 6 29:37 12
 8. Dynamo Mosty 11 3 0 8 29:32 10
 9. Technici Střítež 10 2 0 8 15:30 7

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – V krátké 
připomínce jsme se v dnešním Tý-
deníku vrátili do fotbalové sezony 
1975/1976, kdy si frýdecko-mís-
tečtí Valcíři odbyli premiéru ve dru-
hé nejvyšší soutěži.

Nejen v tomto čísle Týdeníku, ale i 
v následujících týdnech se krátkými 
články vrátíme do doby, kdy frýdec-
ko-místečtí Valcíři bojovali o histo-
rický postup do nejvyšší soutěže.

Na úvod remizovali 
se Spartou

VÁLCOVNY PLECHU FM v. 
SPARTA PRAHA 0:0

Druholigová premiéra se fotbalis-
tům Válcoven vydařila. Na stadion ve 
Stovkách přišlo devět tisíc diváků a ti 
byli s předvedeným fotbalem spokoje-
ni. Samotný duel byl zahájen nástu-
pem Sparty, která stejně jako domácí 
celek nastoupila nervózní. Válcovny 
se za povzbuzováni svého obecenstva 
pomalu, ale jistě zbavovaly nervozity 
a začaly vystrkávat růžky. 

Byla to ale Sparta, která zahrozila 
ve 12. minutě ranou Veselého, o pět 
minut později pak Stratila. Když po 
půlhodině hry překonal Kára přízem-
ní střelou domácího brankáře, míč 
z brankové čáry odkopával Vystrčil. 
Domácí měli dvě šance. Ve 27. minutě 
střílel Juřica těsně vedle a ve 45. minu-
tě zastavil Urban pronikajícího Mar-
chevského, ale rozhodčí Časta odpís-
kal místo penalty rohový kop. 

Ve druhé půli Sparta ve snaze roz-
hodnout zápas nasadila prudké tempo 
a více než čtvrt hodiny obléhala vál-

covenskou branku. V té době se vy-
znamenala obrana v čele s brankářem 
Juráskem. Snaha Sparty ale zůstala 
nevyužita, a to bylo signálem opět pro 
frýdecké hráče. Zejména dramatický 
byl závěr utkání, kdy Jurásek nádher-
ným způsobem vyrazil Čermákovu 
bombu pod břevno a na druhé straně 
Krnáč neuspěl sám před Kisingerem, 
když poslal míč do jeho náruče. 

Válcovny tak v druholigové premi-
éře sehrály se Spartou bezbrankovou 
partii. Uznání si zasloužili Jurásek, 
novic Lovíšek a Kopecký. V útoku to 
byl především Marchevský, který zle 

zatápěl sparťanské obraně a několi-
krát si vysloužil potlesk na otevřené 
scéně. Také Juřica v prvním poloča-
se ukázal, že jeho zařazení do týmu 
je oprávněné. Stínem zápasu byla zra-
nění Kubaláka a Somra. „Všude jsme 
slyšeli o psychické bouračce sparťanů, 
ale oni ve skutečnosti hráli velice sou-
středěně a odpovědně. Proti nám stálo 
mužstvo, které od prvé do poslední mi-
nuty bojovalo s maximálním nasaze-
ním. Ano, Sparta měla na výhru, její 
středová trojice byla vynikající. Měli 
jsme štěstí a za bod děkujeme z velké 
části právě jemu,“ hodnotil premiéro-

vé vystoupení Valcířů ve druhé lize 
trenér Ján Zachar. „Věřím, že to byl 
náš poslední zápas v roli vylekaných,“ 
dodal po utkání Ivan Kopecký. 

Rozhodčí: Časta. Diváci: 9000.
VP FM: Jurásek – Kubalák (58. Mar-

kusek), Lovíšek, Gál, Kopecký, Coufal, 
Marchevský, Krnáč, Juřica, Somr (65. 
Fabík), Vystrčil. Trenér: Ján Zachar.

Sparta: Kislinger – Melichar, Rosic-
ký, Smištík, Urban, Chovanec, Coudr, 
Veselý, Kára (65. Jiras), Čermák, Star-
til. Trenér: Štefan Čambal.

Ani v Kladně neskórovali
SONP KLADNO – VP FM 0:0
Kladenští se před zápasem roz-

loučili s bývalými oporami mužstva 
Linhartem a Adeltem. V samotném 
utkání domácí diváky opět příliš ne-
uspokojili. Nováčkovský elán hostů, 
tvrdost a rychlé útoky dělaly domá-
cím dost potíží. Co byla platná pře-
vaha v poli, když před brankou se 
nenašel střelec, který by ohrozil spo-
lehlivého Juráska. Zmrazení přinesla 
již 6. minuta, kdy Marchevský utekl 
po pravé straně, obešel i Šreiera, jen-
že otálel se střelou do prázdné bran-
ky, a Zikmund v poslední chvíli srazil 
míč do rukou vrátivšího se branká-

ře. Kladno se vzpamatovalo, útočilo a 
v 16. minutě mohl rozhodnout Hůla. 
Jelínek byl totiž sražen v pokutovém 
území Coufalem, ale nařízenou pe-
naltu dal Hůla přímo do rukou Jurás-
kovi. Ve 36. minutě nastřelil Bouška, 
nejlepší na hřišti, hlavou břevno a po 
přestávce v závěru Poupa tvrdou stře-
lou ohrozil Juráska, ale to bylo vše. 
Nebyl nic platný tlak Kladna po pře-
stávce, akce byly nepřesné a hosté se 
zoufale bránili. Také hosté nastřelili 
tyčku. „Nedostali jsme gól, to je výbor-
né, ale také jsme jej ani nedali, byť jsme 
šance měli. Škoda, nicméně dva body 
po dvou kolech nás těší. Teď hrajeme 
dvakrát doma a chceme si konečně vy-
chutnat radost z druholigové branky,“ 
přál si po zápase trenér Zachar.

Rozhodčí: Holan, rohové k opy: 
9:1, diváci: 2000.

Kladno: Šreier – Kouba, Zikmund, 
Novák, Hůla, Bouška, Svoboda (70. 
Korbel), Poupa, Bartoň, Jelínek, Vl-
ček (46. Škvára).

VP FM: Jurásek – Gál, Lovíšek, 
Markusek, Kopecký, Coufal, Fabík, 
Vystrčil, Krnáč, Marchevský, Juřica 
(69. Kokeš). Trenér: Ján Zachar.

Pokračování příště…

Přípravné zápasy před II. ligou

 NHKG Karviná – TJ VP 0:2 (0:1) branky: Krnáč, Přeček
 TJ VP – Baník Doubrava 1:1 (0:0) Coufal (Krnáč nedal penaltu)
 Val. Meziříčí – TJ VP 0:4 (0:1) Marchevský 2, Krnáč, Kokeš
 Sklo-Karolinka – TJ VP 2:4 (1:2) Juřica 2, Kokeš 2
 TJ VP – Szombierki Bytom 3:0 (1:0) Juřica, Somr, Přeček
 TJ VP – TJ Vsetín 1:0 (1:0) Coufal
 TJ VP – Přerovské strojírny 7:0 (3:0) Juřica 4, Vystrčil, Kopecký, Somr

Sokolkám pomalu dochází šťáva

Nohejbalovou ligu trojic 
stále vede Bruno Team

Hrádek si s chutí zastřílel

Vzpomínky na historickou sezonu před ligou (2)

SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK – UP OLOMOUC 1:3 (-24, 22, -18, -22)


